MÁQUINA PORTÁTIL AUTOMÁTICA PARA OXICORTE␣
IK-12MAX3
Todas sus funciones se controlan con el El uso de las boquillas Koike de asiento También se cuenta con la versión
embrague, switch de sentido de marcha, cónico, en conjunto con el sistema de de alta velocidad, en el rango de
y manilla de control de velocidad. tracción único, hacen de este equipo un 240-2.400mm/min en 50ciclos o
sistema único para cortes de alta precisión. (12”-118”) en 60ciclos.
Versatilidad y conversión, son inherentes
a su diseño, permitiendo todo tipo de cortes El riel guía para cortes rectos, es extensible          El sistema reductor de doble cono
rectos, circulares y biselados de manera en secciones de 1.8 M, en  forma ilimitada. hace que el equipo tenga
simple. un desplazamiento suave y
Opcionalmente cuenta con un aditamento constante por mucho tiempo.
para cortes circulares ( Compás )
El equipo IK-12MAX, es una unidad motorizada portátil de alta calidad, para corte de
planchas con oxicorte, está diseñada para cortes rectos, circulares y biselados, con
bordes limpios, suaves y precisos, además tiene la posibilidad de 8 diferentes
alternativas de tipos de corte.
■ ■
■
■
■
■
■
KOIKE
Simbología
Capacidad de corte (espesor) Tipo-S : 5-100mm (1/5”-4”) S- soplete corto
Velocidad de corte Estandar : 80-800mm/min (3”-31”= 50Hz) L- soplete largo
100-1.000mm/min (4”-39”= 60Hz)  ( para alto espesor)
Control de velocidad Sistema reductor de doble cono P- Equipado con sistema
Motor 9W/10W AC 100/200V de flotación
Conexión AC 100/200V 100- un soplete
Peso 11.5kg (25 lbs) 200- dos sopletes
300- dos sopletes un porta
soplete
400- tres sopletes
IK-12MAX 3
Ocho versiones estándares para distintos tipos de corte.
S-100 S-200 SP-300 SP-400
SP-100 SP-200 L-6023 L-EPOCH
Especificaciones
Opcionales
Miembro Del Grupo Koike.
■ Brazo lateral (largo) Riel circular 300-3000mm/min
Se pueden realizar cortes de platinas 40-360mm dia.(1.5”-14”) interior (12”-118”)60Hz
con múltiples sopletes. 770-1150mm dia.(30”-45”) Modelo baja velocidad
[Tipo] 500mm(20”), 600mm(24”), 700mm(28”) exterior. 40-400mm/min.
800mm(32”), 900mm(36”), 1000mm(40”), Compás con contrapeso y  centro (1.5”-15.75”)
1200mm(48”), 1500mm(60”), 2000mm(80”), Ì Rango de corte 40-2.650mm Distribuidor de gas alto
2500mm(100”). (1.5”-104”) espesor 150-300mm
Extensión de riel guía Modelo de alta velocidad (6”-12”).
(1,800mm=70”) 240-2400mm/min.
(9.5”-94.5”)=50Hz.
■
■
■■
■
■
KOIKE ARONSON, INC.
Oficina Principal:
635 W. Main St.,
Arcade, New York  14009
Phone (585) 492-2400
Fax (585) 457-3517
Oficina Southern Regional:
1285 North Post Oak, Suite 150
Houston, TX 77055
Phone (713) 682-9645
Fax (713) 957-4852
MAX3SP-898-2000